

"УТВЕРЖДАЮ"**В сумме 1 515 591,32 рублей****Начальник Управления по эксплуатации
объектов недвижимости ОАО "Олимп"****А.А. Сухарников****ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ГК-3-1**

(локальный сметный расчет)

Устройство подвесного потолка, монтаж дверных блоков и стеновых панелей
в кабинетах №№ 2501-2518 в левом крыле на 25 этаже
на административного здания, расположенного по адресу: Москва, ул. Новый Арбат, д. 36/9.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 494,70 тыс.руб
Средства на оплату труда 17,81 тыс.руб
базовая цена 1 515,59 тыс.руб
текущая цена 239,33 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Январь 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жений			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел Ремонтные работы

1	3.20-9-2 Поправка: 3/3	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ, М2, ДО 1	шт.	13						
		ЗП			16,35) *1,15) *1,15	1,067	299,93	13,44	4 031,07
		ЭМ			3,21) *1,15) *1,25	1,067	64,01	7,29	466,60
		в т.ч. ЗПМ			0,54) *1,15) *1,25	1,067	(10,77)	13,44	(144,71)
1,1	Счёт пост-ка	РЕШЁТКА	ШТ	13	0,00	=228,81	1	2 974,53	1	2 974,53
		НР от ЗП	%	110				329,92	93	3 748,90
		СП от ЗП	%	74				221,95	44	1 773,67
		НР и СП от ЗПМ	%	175				18,85	169	244,56
		ЗТР	чел-ч	1,39) *1,15) *1,15	1,067	25,50		
								3 909,19		13 239,33
2	3.15-28-1 Поправка: 3/3	ОБЛИЦОВКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ДЕКОРАТИВНЫМИ ОТДЕЛОЧНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ИЗ ДРЕВЕСНЫХ МАТЕРИАЛОВ	100 м2	0,8635						
		ЗП			3 378,32) *1,15) *1,15	1,025	3 954,42	13,44	53 147,39
		ЭМ			216,26) *1,15) *1,25	1,025	275,15	5,88	1 617,88
		в т.ч. ЗПМ			43,25) *1,15) *1,25	1,025	(55,03)	13,44	(739,57)
2,1	1.9-11-15	МР ПАНЕЛИ ОТДЕЛОЧНЫЕ ИЗ ДСП, РАЗМЕРЫ 17X600X1820 ММ, ОБЛИЦОВАННЫЕ С ДВУХ СТОРОН СТРОГАННЫМ ШПОНОМ ТВЕРДОЛИСТВЕННЫХ ПОРОД	м2	25,68	141,27		1	3 627,81	7,69	27 897,89
		НР от ЗП	%	100				3 954,42	85	45 175,28
		СП от ЗП	%	64				2 530,83	44	23 384,85
		НР и СП от ЗПМ	%	175				96,30	169	1 249,87
		ЗТР	чел-ч	242) *1,15) *1,15	1,025	283,27		
								16 307,61		158 658,50
3	6.69-36-1 Поправка: 6/11	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ДЕКОРАТИВНОГО ДЕРЕВЯННОГО ЭКРАНА НА РЕГИСТРЫ ОТОПЛЕНИЯ	м2	29,25						
		ЗП			8,83) *1,15	1,047	310,98	13,44	4 179,56
		ЭМ			2,37) *1,15	1,047	83,47	7,82	652,72
		в т.ч. ЗПМ			0,99) *1,15	1,047	(34,87)	13,44	(468,60)
		МР			47,80		1,002	1 400,95	3,17	4 441,00
		НР от ЗП	%	91				282,99	77	3 218,26
		СП от ЗП	%	70				217,69	44	1 839,01
		НР и СП от ЗПМ	%	175				61,02	169	791,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	0,7)*1,15	1,047	24,65		
								2 357,10		15 122,48
4	3.10-71-1 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДНОРЯДНЫМ КАРКАСОМ С ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ ОДНОЙ СТОРОНЫ В ОДИН СЛОЙ - ОДНОСЛОЙНЫЕ (БЕЗ ПОДГОТОВКИ ПОД ОТДЕЛКУ)	100 м2	0,0448						
		ЗП				2 261,00)*(1,15)*1,15	1,047	140,26	13,44	1 885,04
		ЭМ				60,60)*(1,15)*1,25	1,047	4,09	8,49	34,69
		в т.ч. ЗПМ				2,98)*(1,15)*1,25	1,047	(0,20)	13,44	(2,70)
		МР				2 775,42	1	124,34	2,3	285,98
4,1	1.7-4-15	ПРОФИЛИ НАПРАВЛЯЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПН-2, СЕЧЕНИЕ 50X40X0,55 ММ	т	0,002598	29 325,93		1	76,20	1,45	110,49
4,2	1.7-4-5	ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПС-2, СЕЧЕНИЕ 50X50X0,55 ММ	т	0,010438	27 726,65		1	289,42	2,18	630,94
4,3	1.7-4-24	ПРОФИЛИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПУ-2, ПРОФИЛЬ УГЛОВОЙ, СЕЧЕНИЕ 31X31X0,55 ММ	т	0,000851	60 883,49		1	51,82	2,23	115,57
4,4	1.1-1-570	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ОГНЕСТОЙКИЕ	м2	5,43424	37,72		1	204,98	2,56	524,75
		НР от ЗП	%	91				127,64	77	1 451,48
		СП от ЗП	%	70				98,18	44	829,42
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,35	169	4,56
		ЗТР	чел-ч	190)*1,15)*1,15	1,047	11,79		
								1 117,28		5 872,92
5	3.10-71-4 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СЛОЯ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ	100 м2	0,0896						
		ЗП				776,16)*(1,15)*1,15	1,047	96,29	13,44	1 294,20
		ЭМ				8,32)*(1,15)*1,25	1,047	1,12	5,59	6,27
		в т.ч. ЗПМ				0,52)*(1,15)*1,25	1,047	(0,07)	13,44	(0,94)
		МР				287,46	1	25,76	1,15	29,62
5,1	1.1-1-567	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ	м2	10,86848	34,68		1	376,92	2,25	848,07
		НР от ЗП	%	91				87,62	77	996,53
		СП от ЗП	%	70				67,40	44	569,45
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,12	169	1,59
		ЗТР	чел-ч	66)*1,15)*1,15	1,047	8,19		
								655,23		3 745,73
6	3.10-72-1 Поправка: 3/3	ОФОРМЛЕНИЕ (ОБДЕЛКА) ДВЕРНЫХ ПРОЕМОВ В ПЕРЕГОРОДКАХ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ ТОЛЩИНОЙ 12,5 ММ С КАРКАСОМ ИЗ СТАЛЬНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ПРОФИЛЕЙ ПС, ПП	100 м2	0,2268						
		ЗП				509,91)*(1,15)*1,15	1,047	160,13	13,44	2 152,18
		ЭМ				4,76)*(1,15)*1,25	1,047	1,62	7,73	12,56
		в т.ч. ЗПМ				1,13)*(1,15)*1,25	1,047	(0,39)	13,44	(5,18)
		МР				312,37	1	70,85	1,15	81,47
6,1	1.7-4-15	ПРОФИЛИ НАПРАВЛЯЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПН-2, СЕЧЕНИЕ 50X40X0,55 ММ	т	0,006049	29 325,93		1	177,39	1,45	257,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6,2	1.7-4-5	ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПС-2, СЕЧЕНИЕ 50X50X0,55 ММ	m	0,018523	27 726,65		1	513,57	2,18	1 119,59
		НР от ЗП	%	91				145,72	77	1 657,18
		СП от ЗП	%	70				112,09	44	946,96
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,68	169	8,75
		ЗТР	чел-ч	41,83) *1,15) *1,15		1,047	13,14		
								1 182,05		6 235,90
7	3.10-73-1 Поправка: 3/3	УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ В ПРОЕМЫ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ ТОЛЩИНОЙ 12,5 ММ	100 м2	0,3024						
		ЗП			769,64) *1,15) *1,15	1,047	322,26	13,44	4 331,23
		ЭМ			269,35) *1,15) *1,25	1,047	122,59	7,21	883,87
		в т.ч. ЗПМ			71,08) *1,15) *1,25	1,047	(32,35)	13,44	(434,79)
		МР			217,19		1	65,68	1,15	75,53
7,1	Счёт пост-ка	ДВЕРНОЙ БЛОК В КОМПЛЕКТЕ	ШТ	12	0,00 =13810		1	165 720,00	1	165 720,00
		НР от ЗП	%	105				338,37	89	3 854,79
		СП от ЗП	%	70				225,58	44	1 905,74
		НР и СП от ЗПМ	%	175				56,61	169	734,80
		ЗТР	чел-ч	67,1) *1,15) *1,15		1,047	28,10		
								166 851,09		177 505,96
8	3.10-77-1 Поправка: 3/3	УСТАНОВКА РЕЙКИ-ДОБОРА	шт.	36						
		ЗП			1,25) *1,15) *1,15	1,047	62,31	13,44	837,44
8,1	Счёт пост-ка	ДОБОР	ШТ	36	0,00 =414,56		1	14 924,16	1	14 924,16
		НР от ЗП	%	105				65,43	89	745,32
		СП от ЗП	%	70				43,62	44	368,47
		ЗТР	чел-ч	0,12) *1,15) *1,15		1,047	5,98		
								15 095,52		16 875,39
9	6.56-21-1 Поправка: 6/11	УКРЕПЛЕНИЕ ДВЕРНЫХ КОРОБОК С ЗАПОЛНЕНИЕМ ПОЛИУРЕТАНОВОЙ ПЕНОЙ	100 шт.	0,16						
		ЗП			1 295,54) *1,15	1,047	249,58	13,44	3 354,40
		МР			109,60		1	17,54	4,56	79,96
9,1	1.1-1-2072	ГЕРМЕТИК ПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ, МАРКА "FLEX SLV " (ФИРМА "DE NEEF")	кг	8	168,09		1	1 344,72	2,58	3 469,38
		НР от ЗП	%	105				262,06	89	2 985,42
		СП от ЗП	%	70				174,71	44	1 475,94
		ЗТР	чел-ч	115,88) *1,15		1,047	22,32		
								2 048,61		11 365,10
10	6.56-27-1 Поправка: 6/11	УСТАНОВКА НАЛИЧНИКОВ	100 м	1,664						
		ЗП			84,58) *1,15	1,047	169,46	13,44	2 277,53
		ЭМ			0,19) *1,15	1,047	0,38	9,92	3,78
		в т.ч. ЗПМ			0,01) *1,15	1,047	(0,02)	13,44	(0,27)
		МР			2,28		1	3,79	5,4	20,49
10,1	Счёт пост-ка	НАЛИЧНИК	ШТ	167	0,00 =175,14		1	29 248,38	1	29 248,38
		НР от ЗП	%	105				177,93	89	2 027,00
		СП от ЗП	%	70				118,62	44	1 002,11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	169	0,46
		ЗТР	чел-ч	8,04) *1,15		1,047	16,11		
								29 718,60		34 579,75
11	6.56-30-6 Поправка: 6/11	УСТАНОВКА АВТОМАТИЧЕСКИХ ЗАМКОВ	100 шт.	0,12						
		ЗП			1 225,53) *1,15	1,047	177,07	13,44	2 379,85
11,1	1.1-1-1615	ШУРУПЫ С ПОТАЙНОЙ ГОЛОВКОЙ, ОЦИНКОВАННЫЕ, ДЛИНА 13-20 ММ	m	0,0003	16 744,32		1,002	5,03	5,11	25,72
11,2	Счёт пост-ка	ЗАМОК ЭЛЕКТРОННЫЙ	ШТ	12	0,00 =13101,69		1,002	157 534,72	1	157 534,72
		НР от ЗП	%	91				161,13	77	1 832,48
		СП от ЗП	%	70				123,95	44	1 047,13
		ЗТР	чел-ч	89) *1,15		1,047	12,86		
								158 001,90		162 819,90
12	3.15-29-1 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНО- АКУСТИЧЕСКИХ ПЛИТ ПО ГОТОВОМУ КАРКАСУ С УСТАНОВКОЙ НАПРАВЛЯЮЩИХ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ И ДЕТАЛЕЙ КРЕПЛЕНИЯ	100 м2	4,1235						
		ЗП			2 094,40) *1,15) *1,15	1,025	11 706,99	13,44	157 341,92

